
 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767  
Sito web www.pertini.vernio.prato.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 – fatturazione elettronica: Cod. Un. UFG432 
 

 

 Al Direttore DSGA 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Acquisto beni e/o servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto (ai sensi dell’ art. 
32 e 36  D.L.gs 50/2016) SOFTWARE ARGO SISTEMA RILEVAZIONE PRESENZE + TERMINALI 

 

 

Esercizio 
CUP Codice SIMOG 

CIG 
Importo + IVA 

2023 I55E23000050005 965771026A € 3.715,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016  ed in particolare il comma 2 dell’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32,il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;                                                                                        

VISTO il Decreto Ministeriale 129 del 28 novembre 2018; 

VISTO Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 12 del 22 dicembre  2022; 

RILEVATA  la necessità dell’Amministrazione Scolastica di provvedere  all’acquisto di un software per la 
rilevazione delle presenze e di n. 6  terminali completi di n. 40 Badge e la relativa formazione; 

CONSIDERATA  l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par.3.7 delle Linee 
Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs 56/2017, avuto riguardo alla peculiare struttura del mercato di riferimento, 
al contenuto numero di operatori attivi, alla particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto 
contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e riportato nel Regolamento dell’attività negoziale di cui sopra; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo, compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 
1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed 
aggiornate con Delibera 206 dell’ 1 marzo 2018; 

VISTO il preventivo Ns. Prot. 1184/2023 del 03/02/2023 della Ditta PI GRECO SRL;  

VISTO il finanziamento dell’avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”; 





 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

 
 

Via A. Magini - 59024 VERNIO (PO) – tel. 0574/938022 - fax 0574/950767  
Sito web www.pertini.vernio.prato.it - e–mail: poic811007@istruzione.it - PEC: POIC811007@pec.istruzione.it   

C.F. 84009290481 – fatturazione elettronica: Cod. Un. UFG432 
 

SENTITO il Direttore ai Servizi Generali Amministrativi per quanto concerne l’attestazione della copertura 
finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all’acquisto di quanto in oggetto,  
presso la Ditta PI GRECO SRL con sede a FIRENZE  in Via A. SAFFI, 34 – P.IVA 03910150485. 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Stefania NERONI quale  
Responsabile Unico del procedimento; 

Di autorizzare il Direttore SGA Annalisa Schiavo all’imputazione della spesa di € 3.715,00+ IVA di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo di Bilancio A2/1. 

 
 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Stefania NERONI 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
 digitale e norme ad esso connesse 


